
 

SANEPID   CHRONI  ZDROWIE  i  KRZEPI 

                                                                                              Bezpieczeństwo Zdrowotne  

                                                                                                      –    wspólna odpowiedzialność 

 

 

Państwowa Inspekcja Sanitarna jest największą w Polsce instytucją zdrowia publicznego, działającą na 

podstawie ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz w oparciu o szereg ustaw i rozporządzeń 

krajowych, jak też unijnych, z zakresu poszczególnych obszarów mających znaczenie dla zdrowia 

populacyjnego.  

Celem działania Inspekcji Sanitarnej jest: 

− zapewnienie właściwych pod względem zdrowotnym warunków: środowiska zamieszkania 

wychowania, środowiska nauki, pracy i rekreacji,  

− zapewnienie bezpiecznych zdrowotnie parametrów: żywności, wody pitnej, materiałów  

i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, kosmetyków, 

− eliminowanie zagrożeń zdrowotnych: czynników biologicznych, substancji chemicznych,  

w tym substancji psychoaktywnych i uzależniających, promieniowania jonizującego, substancji 

radioaktywnych, hałasu, 

− zapewnienie bezpiecznych warunków świadczenia usług medycznych,  

− wzmacnianie zdrowia poprzez działania profilaktyczne, edukacyjne i oświatowe. 

Państwowy Wojewódzki/Powiatowy/Graniczny Inspektor Sanitarny działa jako instytucja administracji 

rządowej i podejmuje decyzje, wydaje opinie i zaświadczenia w oparciu o zespoły wysoko 

wykwalifikowanych specjalistów: lekarzy, specjalistów zdrowia publicznego, pielęgniarstwa, inżynierii 

sanitarnej i ochrony środowiska, chemii, biologii, socjologii, pedagogiki, technologii żywności, 

diagnostów laboratoryjnych i innych, wraz z zapleczem prawnym, informatycznym i administracyjnym, 

zorganizowanych w Wojewódzkie/Powiatowe/Graniczne  Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne w formie 

zakładu opieki zdrowotnej, którym kieruje.  

 

 



 

Działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej mają charakter planowany i interwencyjny  

Planowane działania opierają się na:  

− zdefiniowaniu i identyfikacji zagrożenia zdrowotnego, 

− szacowaniu ryzyka wystąpienia i obszaru możliwego zagrożenia, 

− typowaniu do nadzoru lub działań ograniczających zasięg oddziaływania lub działań       

profilaktycznych, edukacyjno-oświatowych. 

Działania interwencyjne natomiast wynikają z bieżących potrzeb i zgłoszeń w systemach  szybkiego 

reagowania (RASFF, RAPEX) lub interwencji władz, czynników społecznych  

czy sygnalistów. 

Inspekcja Sanitarna działa w interesie zdrowotnym w imieniu każdego obywatela jako członka 

społeczności, niezależnie czy jest dostawcą czy biorcą świadczeń. Jak wiadomo role te zamieniają 

się wzajemnie w zależności od naszych potrzeb i warto, byśmy o tym pamiętali. 

https://www.gov.pl/web/psse-stalowa-wola. Jesteśmy obecni również na Facebooku.  
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